Provifo quod, fub Bencficio & Favore pr;Ecedenr'um Arcicu-
lorum, non comprehendarur O/iverus de Blois, neque f.ii nocord
Complices, in fado Prodicionis per eum ccmmilfo in Perfbnam
didi Domini Ducis Britanniie , nec tamen, per hanc Evceptionem
feu Provilionem , in aliquo prxjudicetur Regalise

, Juribus, aut
Libertatibus didti Regis Fraticiie , aut prxfaci Domini Regis An-
glia.

Item, Concordatum eft quod, fi quis ex Subdicis didi Du-
catus ( cujufcumqje Stacus auc Condicionis fuerit) feccrit leu ve-
nerit in contrarium Prsmifforum, fic, ut prxfertur, concordato-
rum, auc alicujus Parcis eorumdtjm, didi Locumcenens & Baro-
nes, * abfque diiatione, dolo, v^ fraude, punient Concrafacien- * X.
tem , tanqiiam Seditiofum & Violatorem Pacis. ii.
Item, quod, pro majori Securitate & Cautione Pr^mifforum,

didi Locumtenens & Barones cradent prxfaco Damino Regi Comi-
tatum Montisforcis, in Franc a conftitutum, Tenendum & Pos-
iidendum , cum omnibus fuis Caftris , Villis , Forcalitiis

, Juri-
bus, Nobilitaiibus, Franchiliis, & Commodis quibufcuaque in-
de provenientibus, in utilitAtcm ipfius Doinini Regis A::\'ia; con-
vertendum, per totum Teiiipiis Elargi ionis fupradidjc, & ufque
ad Complementum omnium & lingulorum Prjcniifforum.
Item, quoad Elargicionem lupiadidain, de Gracia & Bcnepla-

cico didi Domini Regis, ac Con;emplatione pr.rdida, Concorda-
tiim elt quod idem Do/i/inus Rex Elargicionem hujjfmodi faciet
duracuram, a tempore inchoitionis ejuldem , ufque ad pixdidum
Dietn Sandi Michaelis

; pneccdentibas camen & obfervatis prin.'i-

tus hiis quse fequuncur,

InPRIMTS (viz.) dummodo, in Adventu diSti Arthmi, prxfa-
tus Dominvs Rex reperiat ipfuin procedere bona fide, & bene di,;-

poficum ad bonum didorum Negociorum , ac Ratificec idem Ar~
thurus , per fuas Litcras Patentes , fuo Sigillo ligillatas , & Juret ad
Sanda Dei Eu/angelia, a fe corporaliter tangenda, fe Rata &:
Grata habere omnia & fin^ula, inter eundem Dominum Regem
Anglia, fuofque Commiflarios, & prxfatos Locumtenentem &:
Barones, eorumque Commillarios, ProcurStores, & Nuncios A-
da, Gefta, & Concordata.

Item, quod idem Arthurus Juret, ad Sanda Dei Euvangelia, a
fe corporaliter tangenda 5 ac per fuas Literas Patentes, fuo Sigillo

figillandas, fe Obliget & Promiccac, fub omni Honore fuo, ac fub
Ypotheca & Obligacione omnium Bonorum fuorum mobilium &:
immobilium ,

quod ipfemet Arthurus , in dicto die Sandi Mi-
chaelis, Anno Domini Millefimo Quadringcntefimo

, Vicefimo
fecundo, comparebit perfonalirer & publice in Regno .\ngli.E, ia
Civitate Londoni;^ : & in eadcm Ci.-itate prxfato Domino Rcgl
AngU^e , aut ejus Haeredi, aut, in ejus Abfentia, ejus Locumte-
nenti in Anglia, auc, iplis abfencibus, Cincellario Angl;;c, aut,

ipfis abfencibus, Majori ejufdem Civicatis, fe repr«fentabic Prifo-

narium ,
prout eft de prxfcnti ; &c fe offcret & exponet C. ifto-

dise illorum ,
quos idcm Dominus Rex , aut H.^ercj e;us , aut di-

di Locumtenens, Cancellarius , fivc Major, ad hoc duxerit de-
putandos.

Item, didus Arthmus Juret, ad Sanda Dei Euvangelia, per
fe corporaliter tangenda , ac fe per fuas Patentes Liceras , fuo Si-

gillo ligillandas, Obligcc & Promi'tat, fub omni Honore fuo, ac
fub Ypotheca & ObligarioneomniumBonorum fuorum mobilium &:
immobilium, qu6d,pendencetoto pr.rfaco temporc Elargitionispr^-

didsE , & donec fe, ut prsefertur , Prifonarium reprxfencaveric , nul-

Aa latn

t8^ CONVENTIONESjLITER^,
Ann. D. lam Confbederationera aut AUigantiam cum Karolo ,

qui fe dicit

1420. Delphinum Viennevfem , neque cum alio quocunquc , nec aliud

Ueii. f. quicquam per fe, neque per alium, vel alios faciet , feu fieri pro-

curabit, aut confentiet, neque, pro Poffe ,
quomodolibet fieri

permittet contra didlum Dominum Regetn Angha^ aut fuos Hx-
redes, neque contra carilTimum Fratrem fuum Vhibffum Ducem
Burgundiie , neque alios quofcumque obedientes Patri fuo Regi

Franciie , &c eidem Domino Regi Atigliie , tamquam ipiius Regni

Francix Hxredi & Regentij nec in Dampnum vel Praejudicium

ipfius Domini Rcgis , aut Subjeftorum fuorum, aut Patriarum fua-

rum quarumcumque; &c prxfertim quod neque per fe, vel per

alium, vel alios, quicquam attemptabit, aut faciet, feu ficri vel

attemptari procarabit aut confentiet, feu pro PolTe permittet, in

toto feu in parte, contra Pacem nuper fedlam inter diilum Domi-

mm Regem, & PrxcariHimum Patrcm fuum Rege?» ¥ranci<e, ne-

que in Proejudicium ipfius P a c i s.

Item, C0NCOR.DATUM eft quod, finito tempore Elargitionis

fupradidtce, & Prjemiffis omnibus, per didtos Dominum Ducem
& Arthurwn ac Locumtenentem & Barones fic, ut prxfertur,

obfervatis, & non alias, didtus Dominus Rcx plene Reftituet di-

d:um Comitatum Montisfortis prjefato Fratri fuo Duci Britan-

nia.

Item, quod didti Locumtenens & Barones providebunt & fa-

cient quod didlus Dux Brita»ntx Traditionem Comitatus fupradi-

fii , modo quo praefertur , ac omnia alia & fingula fupradidta Ra-

ta habebit & Grita, ac quod fuper eildem dabic fuas Litcras Pa-
tentes , fuo Magno Sigiilo figiliatas.

Pracmifla vero omnia & fingula (dumraodo diBus Arthurus ea

Rata habuerit & Grata, & non aliter) Nos

,

• X.

'5-

* Johannes Epifcopus 'Nannetenjis , GuHlielmui Dominus de Mon-
tauhan & Landall, ac Radulphus le Sage, Ambaffiatorcs , Procu-
ratores, & Nuncii fopradicti,

Didlos, Don.inum Ducem Britaniie , & Arthurum, & Locutnte-

nentem, siqut Barones , & eorura quemlibet, in omn bus & per

omniaplene& fideliter fadiuros, obfervaturos, & impleturos, ac

fieri & obfervari fadturos, bona fide, & abfque firaude, dolo, feu

malo ingenio,

Ac quod , occafione feu prxtextu alicujus rei
,

per prsfatum
Dominum Regem Angli<e , aut aliqucm Subditorum fuorum , in

Regno Angliae quomodocunque , autalibi, etiam adverlus quam-
cumque Perfonam (cujufcumque Status aut Conditionis extiterit)

geftae, feu tadtae, feu, quae prsetendi poterit, perpetratiE, non ve-

nient in contrarium Prsemillorum , aut alicujus eorumdem, Jura-

vimus Nominibus didtorum Locumtenentis & Baronum, & Pro-

rnifimus etiam fub Ypotheca & Obligatione omnium & fingulo-

rum Bonorum mobilium 6c iramobilium eorumdem Locumtenentis

& Baronum,
Et quod fuper omnibus & fingulis fupradidtis didti Locumtenens

& Barones dabunt, & quilibec eorum dabic, fuas Literas Patentes

Confirmatorias

,

Et infuper quod
,
poftquam di&us Arthurus fuum Confcnfum

prxdidlis accommodaverit, per fuas puras & limpiices Literas,fuo

Sigillo figillatas, omnia & fingula fuperius inlerta Nos, Johannes
Epipopus Na?inetenJiS , & Guilliebnus Dojmnus de Montauban

,

Nos, Nominibus noftris propriis, modo prxmilTo, plenc & fina-

liter obfervaturos, fadturos, & impleturos, & non vencuros in

contrarium eorum aut alicujus eorumdem, Promilimus & Jura-

vimus ad Sandta Dei Euvangelia , per Nos corporaliter tadta
,

ac Prominimus & Juramus fub Ypotheca & Obiigatione omnium
Bonorum noftrorura mobiliura & immobilium , & quod ea-

dera omnia & fingula fic, ut pr^fertur, faciemus Obfervari &
Impleri.

In quorum omnium & fingulorum Fidem & Teftimonium
Nos, Joha7tnes Epifcopus Nannetenfs , &C G-willermus Dominus de
Montauhan, CommiHarii & Procuratores prjedidti, Signera no-
ftra, in Abfentia Sigillorum noftrorum Magnorum, & ego Ra-
Julphus , Commiflarius & Procurator antedidtus, Sigillum meum
prxfentibus appofuimus , & eafdem Literas Manibus propriis fub-

Sgnavimus, ac ipfas Signo & fubfcriptione Jacohi IfemharcU^ No-
tarii Publici , lignari & fubfcribi fecimus.

Datum in Vtlla de Corholio , Die Vicefima Secunda Menfis Ju-
lii, Anno Domini Millelimo, Quadringentefimo , Viccfimo, In-

didtione xiii, Pontificatiis, SandtilTimi in Chrifto Patris & Domi-
ni noftri, Domini Marti^ii, Divina Providentia, Papte ^inti

,

Anno Tertio.

Prscfentibus

,

Difcretis Viris,

Magiftro Guillermo Tayes Licenciato in Legibus , Canonico Ec-
clefix Briocenfis,